IMPP. A DITMARO RECENSITI EX ONVPHRIO.

Rex appellatus est die obitus Othonis Imp. III. V. Cal. Februarii,
anno MI. in Italia ex Duce Bavariae, coronatus Aquis-
grani à Villigiso Archiepiscopo Moguntino, anno MII.
Regnavit & imperavit annos XXIII. menses V. & dies XVI.
Regnavit annos XII, menses II. & dies XXVI.
Coronatus Romae ad S. Petrum à Benedicto Papa IX. die Pa-
schatis, videlicet VII. Cal. Maji, anno Domini MXIV.
Imperavit annos X. menses II. & dies XIX.
Obiit III. idus Julii, anno Domini MXXIV. in Germania;
sepultus Babinberga in monasterio S. Petri Apostoli, E-
piscopata à se fundato.
Vixit annos LII.
Chunegundis Augusta, Sigefridi Comitis Palatini Rheni filia.

HVC VSQVE ONVPHRIVS DICTO LIBRO,
à pag. 189. ad 193. edit. Basile. 1558.

THEO-

THEODORICI DE NIEM,
PONTIFICII QVONDAM SCRIBÆ,
DEINDE EPISCOPI VER.

DENSIS,

ELOGIVM

OTTONIS MAGNI,

Quod exstat lib. IV. Historiæ sui temporis, quem
NEMUS UNIONIS inscripsit, Tractatu VI.
qui LABYRINTHUS dicitur,
cap. XXXIII.

Ecce quanta fecit Carolus Magnus pro re-publica, ecce denique primus Otto Magnus Augustus, qui non fuerunt Itali, sed Ultra-montani, unus Franco, alter Saxo, ac uterque in Alemannia natus, educatus, mortuus & sepultus? Qualiter autem mors felicium Augustorum remp. adauxerunt, & quam in celebri statu spiritualia & temporalia direxerunt, vix posset quis calamo exarare, & inter alia opera magnifica & memorabilia eorumdem pauca, verbi gratia, subiectam. Cum Romani improbitate & saevitia sanctum virum Leonem Papam, qui juxta quasdam Chronicas scribitur fuisse Germanus ejusdem Caroli Augusti, in persona male tractassent, & pepulissent ab urbe & Italia; ipse vir sanctus processit ad Westphalam, quæ Westphalia antiqua alio vocabulo antiquo Saxonia nuncupabatur, ubi tunc Cœ-Saxonia.

far. 2

THEODORICI NIEMI

far, scilicet Carolus ipse Magnificus, residebat. Cæsar ipse intuendo patrem tam turpiter à Romanis cibibus pertractatum, commota sunt viscera ejus, nec mora Italianam repetens, Papam in sede sua pacifice collocavit, & sumta vindicta per relegationem in exilium, de huiusmodi scelerum patratoribus, & omnibus bene in Italia dispositis ad Alemanniam rediit, ecclesiis magnificè ædificandis & dotandis, nec non diuinum cultum in eisdem instituendis etiam intentus. Quid autem ille primus Otto Magnus Augustus inter cætera innuerat fecit? Ecce dum Papa Ioannes XII. male vivet, ac pectoris cathedram sordidaret, Cardinalesque hoc ægre ferentes, & ipsum bono modo pioque Zelo admonentes, ut à talibus resipisceret aliquando, nec ut bene ageret intelligere vellet, imo sacrilegas manus in quosdam ipsorum Cardinales irreverenter injiceret, etiam cum venatoribus & adulteris partem suam in verecundia ponendo: hoc justissimus Imperator ipse Otto pereipiens, subito ad Italianam properat, inde ad Romam proficisciit ac convocatis Episcopis & clero, synodum jubet celebrari, in qua ipse summus sacerdos, tanquam indignus tali honore deponitur, & eidem alter vir sanctus Etus etiam Leo nuncupatus surrogatur, Ioannes ab urbe fugatur & abdita querit & cum feris (extunc Octavianus, prout ante Papatum nominatus) usque ad eius obitum miser tristis & ingloriosus conversatur. Rebus igitur bene dispositis in Italia per eundem Ottone magnificum Augustum, ipse Alemanniam repetuit, etiam circa augmentum Reipublicæ ibi.

Iohannes
XII. ab
Ottone M.
deponitur

Surroga-
tur Leo.

ELOGIVM OTTONIS M.

ca ibidem & in Gallia, nec non in aliis circumiacentibus re-
gnis indefesse ac strenue; prout solitus erat in aliis, laborando.
Cumq; iterum novum schisma in Papatu suo tempore ortum fo-
ret factione quorundam potentum Romanorum, & unus in Ca-
pitolio tunc firmissimo, & alter in castro S. Angeli (quod
tunc carcer Theodori vulgariter dicebatur, propter Theo-
doricum regem Gothorum, qui quondam illud in praesidium pro-
se tenebat in urbe dum Imperium Occidentale tempore Iustini-
ani principis gubernaret) contendentes de Papatu se incluse-
rant in vicem in Vrbe, cum suis potentibus & consanguineis,
pugnarentque assidue ac multa facinora perpetrarent, iterum
ipse Otto Magnus Augustus hæc in dolore sentiens, de Germa-
nia iter capit versus urbem memoratam, quam intrando more
Cæsareo, expugnat subito arcem Capitolii machinis & aliis bel-
licis instrumentis, & illa collisa seu ad terram prostrata, vi
capit etiam illos, qui in eadem erant. Et subsequenter expu-
gnat etiam castrum prædictum, & illo similiter capto violen-
ter & ad manum suam deductis illis, qui erant in eodem, multa
etiam magna palatia Romanorum quæ ipsos certantes de Pa-
patu in eorum pertinacia defendebant, demolitus est, ut adhuc
veteres ruinæ testantur. Et iterum convocatis Episcopis &
clero in urbe præfata, & in generali Synodo ibidem celebrata
& discussio, quis illorum verus esset Papa, illum, pro quo de-
claratum fuit, in sede Apostolica honorifice collocavit, reli-
quum catenis onustum secum ad Saxoniam in exilium depor-
tando, cuius corpus in oppido Hamborg fuit traditum eccle-
siasticæ sepulturæ. Hic etiam Otto Magnus Augustus Lotha-
ringi-

Iterum Be-
nedictus
ab eodem
deponitur;

Otto Ma-
gus Fran-

THEODORICI NIEMI

eis regem Lotharin. ringiam, quæ tunc tertia pars Franciæ fuit, coegerit regem pro-
giam co- tunc, ac omnes Principes & Prælatos Franciæ perpetuo abju-
git abju- rare, qui tunc illam contra ordinationem dicti Caroli Augu-
stifactam & per illum gloriosissimum tunc Henricum pri-
mum Augustum, patrem ejusdem magni Ottonis approbatam
& effectui productam, quæ inferius tangitur, temere in vade-
re presumserunt: sicut durante hoc schismate iterum multaju-
ra, provincias & terras ejusdem Imperij eis usurpant, dissi-
mulantibus & tacentibus Rege ac Electoribus, qui rebus or-
dinate procedentibus talia pro viribus sustinere utique non de-
berent.

Bosonem
regem Are-
latensem
vincit.

Præterea Bosonem Regem Arelatensem protunc,
quia impias manus in Episcopum Arelatensem in nocte sacra-
tissima Nativitatis Christi injicere non verebatur, idem Ot-
to Magnus Augustus cepit in Gallia & captivatum totondit
& monachum fieri fecit: a quo etiam sacram lanceam, quæ
Magni Constantini fuisse legitur, acquisivit, quæ extunc
unum de Imperialibus insigniis usque ad hæc tempora fuit, sed
propter inertiam illius, qui ea uti deberet, illa nunc Rex Boe-
mia gloriatur. Demum Burgundiam ac etiam Alsatiam,
nec non Boëmiam & multas alias Provincias sibi tunc re-
belles invasit & capuit, ac etiam postea Berengarium regem
Italiæ, postquam semel sibi prius pepercit & regno restituit,
demum cum uxore & Alberto filio ipsius, quia idem Rex

Burgundi-
am Alsatij-
am Boë-
miam sue
ditionis
facit

Berenga-
rii in exi-
lium mittit

Hunos do-
nat, & rup-
erunt
ignit

male se habuit quoad Deum & homines, in Italia captivavit,
& ipsos cathenis onustos ad Bambergam, in qua finaliter obi-
erunt, secum in signum Victoriae deportavit: pugnavitque
postmodum contra Hunos & Avares, qui tunc in Austria

& vi-

ELOGIVM OTTONIS M^{CM}

& vicinis Regionibus morabantur, & Alemanniam, Ita-
 liam & Franciam, nec non vicinas regiones continuo depo-
 pulabantur cædibus, incendiis & rapinis, in hoc vestigiis pa-
 ternis, scilicet, Henrici primi feliciter in hærendo, multis
 præliis eos confecit, & demum apud Ratisbonam, ubi S. V-
 dalicus interfuit, victor gloriosus pugnando de vicit, & ibi
 dem duos reges sive duces eorum in patibulo jugulavit, sic
 easdem Italiam, Alemanniam & Franciam & vicinas Re-
 giones ab in cursu hujuscemodi beluarum ex tunc perpetuo li-
 berando. Vnde post tot & tantas victorias, desiderium
 mundi & pater patriæ & Magnus Augustus ab omni
 populo meruit appellari. Et dic mihi, queso, quis unquam
 Imperatorum Romanorum sic meruit exaltari? Regna eti-
 am & provincias, quæ cum Dei adjutorio sibi subjecit, quam-
 vis multos haberet filios & fratres, non eis tamen, sed Ro-
 mano Imperio perpetuo addidit atque dedit, ac nobilem illam
 civitatem Magdeburgensem, & insigne oppidum Goslariæ in
 Saxonia ipsa condidit, nec non Magdeburgensem vene-
 randam Metropolim, in qua ipse & uxor sua ultima sepulti
 sunt, cum omnibus ejus suffraganeis ecclesiis in proprio ejus
 fundo, & de ipsius patrimonio de novo fundavit, de suis fa-
 cultatibus illa & alia monasteria & Ecclesiæ in Italia, Ger-
 mania & Gallia opulente dotando. Hic pugnando etiam lon-
 go tempore cum Imperatore Græcorum in Calabria, Sici-
 lia & Apulia eum inde pepulit, & demum non tantum Ro-
 manorum & Græcorum imperiorum apud Brundusium fines
 posuit, sed ipsum Imp. Græcorum insignia Imperialia mutare
 coëgit.

Pater pa-
triæ appelle-
atur.

Regna nō
sibi sed im-
perio ac-
quirit.

Goslariam
& Magde-
burgum
condidit.

Græcos Ca-
labria, Ita-
lia & Sici-
lia pellit.

THEOD. NIEMI ELOG. OTTONIS M.

coëgit. Postea vero misericordia motus; sicut fuit piissimus,
cum eodem Imperatore Græcorum pacem fecit. Nam filia dicti
Imperatoris Græcorum ipsius Ottonis Magni Augusti ejusdem
nominis filio, videlicet Ottoni secundo Imperatori, matri-
monio copulatur: cui Sicilia, Apulia & Calabria cedunt in
dotem, quæ sic de manibus Græcorum juri eiusdem Romani
Imperii obvenerunt, licet nunc per alios, qui metunt, ubi
non seminarunt, sub aliis titulis occupentur. Sed relinquo
hæc in medio, quo causante. Præterea idem Otto Magnus